
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

r 

«Сахалинский государственный университет» 
Александровск-Сахалинский колледж (филиал) федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Сахалинский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

14 августа 2023 года r. Александровск-Сахалинский No 57-ОД 

Об установлении размера платы 
за проживание в общежитии АСК(ф)СахГУ 

На основании приказа ректора СахГУ от 01 августа 2023 г. № 400-пр «Об 
установлении размера платы за проживание в общежитиях СахГУ», в соответствии с п. 
4 .13. Положения об Александровск-Сахалинском колледже (филиале) Ф ГБО У ВО 
«СахГУ», утвержденном приказом и.о. ректора № 1285-УД от 26.09.2017 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер платы за проживание в общежитии для обучающихся в
Александровск-Сахалинском колледже (филиале) ФГБОУ ВО «СахГУ» по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования по очной форме 
обучения: 

- при двухместном размещении - 3 300,00 (три тысячи триста) рублей в месяц с
одного проживающего;
- при трехместном размещении - 3 250,00 (три тысячи двести пятьдесят) рублей в
месяц с одного проживающего.
2. Утвердить размер платы за проживание в общежитии для обучающихся в

Александровск-Сахалинском колледже (филиале) ФГБОУ ВО «СахГУ» по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования по заочной форме 
обучения: 

- при двухместном размещении
проживающего; 
-при одноместном размещении
проживающего.

400,00 (четыреста) рублей в сутки с одного 

550,00 (пятьсот пятьдесят) рублей в сутки с 

одного 3. Утвердить перечень льготных категорий лиц, освобождаемых от платы на наем:
3.1. Студенты из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 
3.2. Студенты, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя; 
3.3. Дети-инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды с детства; 
3.4. Студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, следствие ядерных 
испытаний на Семипалатинск�)М полигоне, студенты, являющиеся инщuшдами 
вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения 
военной службы, и ветераны боевых действий; 

3.5. Студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее 3-х лет военную 
службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению 
солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы 
по основаниям, предусм_отренным пунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» 
пункта 2 и подпунктами «а» - «в» .пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 
марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; 



3.6. Студенты со статусом участника специальной военной операции (СВО) и 
студенты - дети участников СВО. 

4. У становить, что плата за проживание взимается за весь период проживания,
включая каникулы. 

5. Бухгалтерии АСК(ф)СахГУ (Астафьева М.В.):
5 .1. производить начисление платы за проживание на основании приказа директора

АСК(ф)СахГУ и договора найма специализированного жилого помещения в
соответствии с настоящим приказом;

5.2. прекращать начисление с момента расторжения договора найма;
5.3. при изменении тарифов на коммунальные услуги вносить соответствующие

изменения в расчет платы за коммунальные услуги;
5.4. до 5 числа каждого месяца подавать директору АСК(ф)СахГУ сведения о

задолженности по оплате за проживание.
Коменданту общежития (Ромаданова Л.С.):6.

6.1. своевременно подавать специалисту по учебно-методической работе (Казанина
Е.В.) заявления о движении проживающих в общежитии;

6.2. контролировать своевременную оплату за проживание в общежитии.
7. Приказ директора АСК(ф)СахГУ от 22 августа 2019 г. № 66-ОД «Об

установлении в АСК(ф)СахГУ размера платы за проживание в общежитии» считать 
утратившим силу. 

Директор филиала И.А. Меркулова 


